
Data: 02/01/2019 
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
OLIMPIO NORONHA
PREFEITURA MUNICIPAL

Número: 000068 Data: 19/11/2018 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial:  000059
Comissão Licitação: 000 - Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

Fornecedor: Med Center Comercial Ltda.

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00001 ACIDO FÓLICO 5MG 2.000.0000 0.0400 80.0000 19/11/2018

00002 BROMETO DE IPATRÓPRIO SOLUÇÃO 
PARA INALAÇÃO 0,25 MG/ML

150.0000 1.2900 193.5000 19/11/2018

00003 BROMIDRATO DE FENETEROL SOLUÇÃO 
PARA INALAÇÃO - 5 MG/ML

100.0000 3.7600 376.0000 19/11/2018

00004 CLORIDRATO DE TIAMINA - 300 MG 3.000.0000 0.2500 750.0000 19/11/2018

00005 COMPLEXO B COMPRIMIDOS 
EMBALAGEM COM 30 DRÁGEAS

3.000.0000 0.0500 150.0000 19/11/2018

00006 DEXCLORFENIRAMINA - CAIXA COM 500 
COMPRIMIDOS - 2 MG

2.000.0000 0.1000 200.0000 19/11/2018

00007 LEVODOPA + BENSERAZIDA 200MG+ 
50MG

3.000.0000 2.3000 6.900.0000 19/11/2018

00008 LORATADINA  10 MG 3.000.0000 0.0700 210.0000 19/11/2018

00009 PREDNISONA 20 MG 4.000.0000 0.1800 720.0000 19/11/2018

00010 PREDNISONA 5MG 1.000.0000 0.0800 80.0000 19/11/2018

00011 PROMETAZINA 25MG 2.000.0000 0.1300 260.0000 19/11/2018

00012 QUETIAPINA 25 MG. 1.000.0000 0.2500 250.0000 19/11/2018

00013 SULFATO FERROSO 40 MG 2.000.0000 0.0400 80.0000 19/11/2018

00014 SULFATO FERROSO SOLUÇÃO ORAL 125 
MG/ML

50.0000 0.8300 41.5000 19/11/2018

00015 TOPIRAMATO 100 MG 2.000.0000 0.7600 1.520.0000 19/11/2018

00016 TOPIRAMATO - 50 MG 2.000.0000 0.4700 940.0000 19/11/2018

Total do Fornecedor  Med Center Comercial Ltda. 12.751.0000

Fornecedor: Alfalagos Ltda.

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00017 ACICLOVIR CREME TUBOS 50MG/G 
TUBOS ATÉ 20 G

100.0000 3.5000 350.0000 19/11/2018

00018 ALBENDAZOL SUSPENSÃO ORAL 40 
MG/10ML

100.0000 1.2600 126.0000 19/11/2018

00019 ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG 1.000.0000 0.3000 300.0000 19/11/2018

00020 ALOPURINOL 100 MG. 3.000.0000 0.0500 150.0000 19/11/2018

00021 ALOPURINOL 300 MG 3.000.0000 0.1700 510.0000 19/11/2018

00022 AMOXICILINA + CLAVULANATO DE 
POTÁSSIO PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL -
50 MG - 12,5 MG/5ML

50.0000 13.2000 660.0000 19/11/2018

00023 ATORVASTATINA 20 MG 3.000.0000 0.3200 960.0000 19/11/2018

00024 AZITROMICINA SUSPENSÃO PÓ PARA 
SUSPENSÃO ORAL + DILUENTE 600MG

100.0000 6.5000 650.0000 19/11/2018



Data: 02/01/2019 
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
OLIMPIO NORONHA
PREFEITURA MUNICIPAL

00025 BENZILPENICILINA BENZATINA PÓ PARA 
SUSPENSÃO INJETÁVEL + DILUENTE 
1.200.000 UI

100.0000 9.8000 980.0000 19/11/2018

00026 BROMOPRIDA SOLUÇÃO INJETÁVEL - 10 
MG/ 2ML

200.0000 1.9500 390.0000 19/11/2018

00027 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + 
DIPIRONA SOLUÇÃO INJETÁVEL - 4 MG + 
500 MG/ML

300.0000 1.4400 432.0000 19/11/2018

00028 BULTIPROMETO DE ESCOPOLAMINA 
SOLUÇÃO INJETÁVEL- CAIXA COM 50 
AMP. 20 MG/ML

150.0000 0.9500 142.5000 19/11/2018

00029 CETOCONAZOL CREME TUBOS COM 30 
GRAMAS - 20 MG/G

200.0000 2.0300 406.0000 19/11/2018

00030 CIPROFIBRATO 100MG 2.000.0000 0.3300 660.0000 19/11/2018

00031 CLORIDRATO DE METIFORMINA 850 MG 15.000.0000 0.1000 1.500.0000 19/11/2018

00032 COLCHICINA 0,5 MG COMPRIMIDOS - 0,5 
MG

3.000.0000 0.2400 720.0000 19/11/2018

00033 DICLOFENACO DE SÓDIO SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - 25 MG/ ML

300.0000 0.6500 195.0000 19/11/2018

00034 DIPROPINATO DE 
BETAMETASONA+FOSFATO DISSÓDICO 
DE BETAMETASONA SUSP. INJET. 5 
MG+2MG/ML.

150.0000 4.0600 609.0000 19/11/2018

00035 FITOMENADIONA(VITAMINA K) SOLUÇÃO 
INJETÁVEL- CAIXA COM  5 AMP. 10 MG/ML

100.0000 1.3000 130.0000 19/11/2018

00036 FUROSEMIDA SOLUÇÃO INJETÁVEL 20 
MG/2ML

300.0000 0.4300 129.0000 19/11/2018

00037 GLICOSE SOLUÇÃO 25% INJETAVEL 
FRASCO 10 ML

200.0000 0.2500 50.0000 19/11/2018

00038 PROMETAZINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 
ML- 50MG/ML

200.0000 2.6800 536.0000 19/11/2018

00039 RANITIDINA CLORIDRATO SOLUÇÃO 
INJETÁVEL IV/IM 50MG/2ML

200.0000 0.5400 108.0000 19/11/2018

00040 SINVASTATINA 20 MG 8.000.0000 0.0700 560.0000 19/11/2018

00041 TENOXICAN PÓ LIÓFILO INJETÁVEL 
AMPOLA+DILUENTE 2 ML - 20 MG

150.0000 5.5200 828.0000 19/11/2018

00042 TRAMADOL SOLUÇÃO INJETÁVEL 
AMPOLA 50 MG/ML

200.0000 1.0600 212.0000 19/11/2018

Total do Fornecedor  Alfalagos Ltda. 12.293.5000

TOTAL DO PROCESSO  000068 / 2018 25.044.5000

T O T A L    G E R A L 25.044.5000


